总资产 3,152,575,071.32 2,772,167,686.04 13.72 2,283,022,002.86

所有者权益（或股东权益） 580,834,233.88 558,655,736.57 3.97 538,031,447.89

浙江杭萧钢构股份有限公司 2007 年年度报告摘要

第 2 页 共 30 页

3.2 主要财务指标

单位:元

主要财务指标 2007 年 2006 年 本年比上年增减(%) 2005 年

基本每股收益 0.15 0.10 44.30 0.18

稀释每股收益 0.15 0.10 44.30 0.18

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.13 0.09 41.56 0.16

全面摊薄净资产收益率 6.25 4.50 增加 1.75 个百分点 8.20

加权平均净资产收益率 6.40 4.57 增加 1.83 个百分点 8.49

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率
5.39 3.96 增加 1.43 个百分点 7.46

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率
5.52 4.02 增加 1.50 个百分点 7.72

每股经营活动产生的现金流量净额 1.69 -0.04  0.27

2007 年

末

2006 年

末

本年末比上年末增减

(%)

2005 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产 2.35 2.26 3.97 2.17

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,071,022.35

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
3,601,087.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 1,974,581.05

冲减福利费 3,535,271.25

对本期所得税的影响金额 2,540,807.88

对本期净利润影响金额 5,499,109.07

其中：对归属母公司净利润的影响 4,994,526.56

   对少数股东权益的影响 504,582.51

合计 4,994,526.56

采用公允价值计量的项目

□适用 √不适用

3.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

浙江杭萧钢构股份有限公司 2007 年年度报告摘要

第 3 页 共 30 页

4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新

股
送

股
公积金转

股
其

他
小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 1,419,738 0.57   1,419,738 0.57

3、其他内资持股 140,554,096 56.78   140,554,096 56.78

其中：
境内法人持股 17,036,861 6.88   17,036,861 6.88

境内自然人持股 123,517,235 49.9   123,517,235 49.9

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件股份合计 141,973,834 57.35   141,973,834 57.35

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 105,600,000 42.65   105,600,000 42.65

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他
无限售条件流通股份

合计
105,600,000 42.65   105,600,000 42.65

三、股份总数 247,573,834 100   247,573,834 100

限售股份变动情况表

□适用 √不适用

4.2 股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数  51,558

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股份数

量
单银木 其他 37.42 92,637,926 92,637,926 0

潘金水 其他 9.48 23,468,275 23,468,275 0

浙江国泰建设集团有

限公司
其他 5.73 14,197,383 14,197,383 0

许荣根 其他 1.50 3,705,517 3,705,517 0

陈辉 其他 1.50 3,705,517 3,705,517 0

靖江市地方金属材料

有限公司
其他 1.15 2,839,478 2,839,478 0

浙江省工业设计研究

院
国有法人 0.57 1,419,738 1,419,738 0

李世雷 其他 0.32 789,699 0 未知

焦建铭 其他 0.14 347,700 0 未知

邢玉君 其他 0.13 313,200 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

浙江杭萧钢构股份有限公司 2007 年年度报告摘要

第 4 页 共 30 页

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
李世雷 789,699 人民币普通股